PAGE
Протокол Закупочной комиссии № 22-МЭ от  29.03.2012г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
Филиал «Амурские электрические сети»
Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору победителя открытого запроса предложений
	29.03.2012 г.

	г. Благовещенск

	№22–МЭ

Предмет закупки: выбор организации на поставку продукции «Инструмент» для филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Форма голосования: очно-заочная.
Плановая стоимость: 1 397 000,00 руб. без учета НДС
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Бакай А.В. – заместитель директора - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Кривобоков А.Г. – заместитель директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети».
Члены Закупочной комиссии:

Можаев М.В. – помощник директора по безопасности и режиму - начальник службы ЭБиР филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»;
Голосовали заочно:

Машкина О.П. – заместитель директора МТО – начальник ОМТС ОАО « ДРСК»;
Бражников Д.С. – инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Отсутствовали:

Ершова Т.В. – начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» - отпуск

Ответственный секретарь Закупочной  комиссии: Кенина Н.Е.. – инженер 1 категории сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».
СЛУШАЛИ: инженера 1 категории сектора закупок СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» – Кенину Н.Е.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

В соответствии с ГКПЗ на 2012 года, раздел 4.2 «Оборудование и материалы для эксплуатации» закупка № 678, был подготовлен приказ филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» № 71 от 20.02.2012 года «О проведении открытого запроса предложений и назначении Закупочной комиссии (закупка № 678  раздела 4.2)».

Извещение о проведение открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке  «b2b-energo.ru» в разделе «Копии публикаций» № 191 261 от  27.02.2012 г., а так же на внешнем сайте www.drsk.ru ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

Дата завершения приема ценовых предложений 12 марта 2012 г. 15.00 (время местное).

Ознакомившись с документацией о проведение конкурентной регламентированной процедуры, выразили желание 2 организации, а именно:  ООО «Снабинструмент» г. Новосибирск, ЗАО «Росинструмент» г. Новосибирск.

Вскрытие конвертов было осуществлено на полномочном заседании Закупочной комиссии (протокол от 12.03.2012 г. № 17-МЭ) в 15-00 час. (время местное).

1. Об одобрении отчета об оценке ценовых предложений
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие коммерческие и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке ценовых предложений.

2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям открытого запроса предложений

Предложения ООО «Снабинструмент» г. Новосибирск, ЗАО «Росинструмент» г. Новосибирск, предлагается признать удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений и принять к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке ценовых  предложений
В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать коммерческие предложения по выбору организации на поставку продукции для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» следующим образом:

1 место: ЗАО «Росинструмент» г. Новосибирск. Предложение на сумму 1 139 352,42 руб. без НДС, кроме того НДС – 205 083,43 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 344 435,85 руб. Срок поставки продукции: до 31.05.2012 г. Условия финансирования: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок: заводской гарантийный срок. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 13.06.2012 г. По результатам балльной оценки предложение набрало 1000  из 1000 возможных.

2 место: ООО «Снабинструмент» г. Новосибирск. Предложение на сумму  1 229 182,18 руб. без НДС, кроме того НДС – 221 252,79 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 450 434,97 руб. Срок поставки продукции: до 31.05.2012 г. Условия финансирования: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 13.06.2012 г. По результатам балльной оценки предложение набрало  823 из 1000 возможных.
Закупочной комиссией принято решение переторжку не проводить.
Для наглядности ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость поставляемой продукции, в руб.

	Ран-е место

	без НДС
	с учетом НДС

	ЗАО «Росинструмент»                                    г. Новосибирск
	1 397 000,00
	1 139 352,42
	1 344 435,85
	1

	ООО « Снабинструмент»                                г. Новосибирск

	1 229 182,18
	1 450 434,97
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений

На основании выше приведенной ранжировки ценовых предложений предлагается признать Победителем Запроса предложений на поставку продукции: инструмент для филиала ОАО «ДРСК» – «Амурские электрические сети» участника занявшего первое место, а именно ЗАО «Росинструмент» г. Новосибирск. Предложение на сумму 1 139 352,42 руб. без НДС, кроме того НДС – 205 083,43 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 344 435,85 руб. Срок поставки продукции: до 31.05.2012 г. Условия финансирования: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок: заводской гарантийный срок. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 13.06.2012 г.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2.Признать предложения ЗАО «Росинструмент»  г. Новосибирск, ООО «Снабинструмент» г. Новосибирск удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.

3.Утвердить ранжировку Предложений:

       1 место: ЗАО «Росинструмент»  г. Новосибирск;
       2 место: ООО «Снабинструмент» г. Новосибирск.
 4.Признать Победителем открытого запроса предложений на поставку продукции: инструмент для филиала ОАО «ДРСК» – «Амурские электрические сети» участника занявшего первое место, а именно ЗАО «Росинструмент» г. Новосибирск. Предложение на сумму 1 139 352,42 руб. без НДС, кроме того НДС – 205 083,43 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 344 435,85 руб. Срок поставки продукции: до 31.05.2012 г. Условия финансирования: в течение 30 календарных дней после поставки продукции на склад Покупателя. Гарантийный срок: заводской гарантийный срок. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 13.06.2012 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» _______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:

	Председатель комиссии:

	Бакай А.В. «___»____2012г.
	__________________

	Заместитель председателя:

	Кривобоков А.Г. «___»____2012г.
	__________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Машкина О.П. «___»____2012г.
	__________________

	Бражников Д.С.      «___»____2012г.
	__________________

	Можаев М.В.        «_____»_________2012 г.
	__________________

	Ершова Т.В.    «___»____2012г.
	__________________

	Хромов С.Л.        «___»____2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Кенина Н.Е. «___»____2012г.
	__________________

PAGE
3